АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2020											№ 172
с. Поспелиха

	О внесении дополнений в постановление Администрации района от 26.12.2016 № 845

	В соответствии с постановлением Администрации Поспелихинского района № 81 от 06.02.2014 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», фактическим финансированием за 2019 год и планом финансирования на 2020 год, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести дополнения в постановление Администрации района от 26.12.2016 № 845 «Об утверждении муниципальной программы «Здоровье. Формирование и популяризация здорового образа жизни» на 2017 – 2020 годы», следующего содержания:
1.1. Утвердить название муниципальной программы в новой редакции:  «Формирование и популяризация здорового образа жизни» на 2017 – 2020 годы».
	1.2. Раздел паспорта Программы «Объем финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования программы
	Общий объем финансирования мероприятий программы в 2017-2020 годах  за счет средств местного бюджета составляет 4,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017-0,0 тыс. рублей;
2018-1,1 тыс. рублей;
2019-1,0 тыс. рублей;
2020-2,0 тыс. рублей;
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета Поспелихинского района

	1.3. Раздел паспорта Программы «Ожидаемые результаты реализации
программы» изложить в новой редакции:

	Ожидаемые результаты реализации
программы
	Достичь к 2020 году:
- количество мероприятий, популяризирующих здоровый образ жизни, 60 ед.;
- доля жителей, охваченных мероприятиями в рамках Программы, 80 %;
- доля населения, поддерживающая свое здоровье с помощью физической культуры, 42 %.
- доля населения, злоупотребяющего алкоголем, 2,7%
- доля населения 1 и 2 групп здоровья, 20%

1.4. Раздел 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования программы в 2017-2020 годах составляет 4,1 тыс. рублей в том числе по годам:
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 1,1 тыс. рублей;
2019 год – 1,0 тыс. рублей;
2020 год – 2,0 тыс. рублей».
Объем средств местного бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.
	1.5. Считать приложение 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы « Формирование и популяризация здорового образа жизни» на 2017 – 2020 годы» к настоящему постановлению Приложение 2 Программы.
1.6. Считать приложение 2 «Объем финансовых ресурсов, необходи-
мых для реализации муниципальной программы  «Формирование и популяризация здорового образа жизни» на 2017 – 2020 годы» к настоящему постановлению Приложением 3 Программы.
	2. Контроль за реализацией настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Поспелихинского района по социальным вопросам Гаращенко С.А.

Глава  района                                                                                 И.А. Башмаков
[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к постановлению
Администрации района
От 09.04.2020  № 172

Мероприятия
муниципальной программы
«Формирование и популяризация здорового образа жизни»
на 2017 – 2020 годы

	№ п/п
	Цель, задача,
мероприятие
	Срок
реализации
	Участник
программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель 1
Развитие системы формирования культуры здоровья – фактора жизнестойкости и активного долголетия, комплексное решение вопроса по сохранению и развитию человеческого потенциала в Поспелихинском районе
	2017 – 2020 годы
	КГБУЗ «Поспелихинская ЦРБ»;
Комитет по образованию Администрации района;
Отдел по культуре и туризму Администрации района;
Отдел по физической культуре и спорту Администрации района;
Редакция газеты «Новый Путь» (по согласованию)
	0,0
	1,1
	1,0
	2,0
	4,1
	Бюджет муниципального образования  Поспелихинский район

	2
	Задача 1.1
Формирование у населения района ответственного отношения к своему физическому, психологическому и социальному здоровью
	2017 – 2020 годы
	КГБУЗ «Поспелихинская ЦРБ» (по согласованию);
Комитет по образованию Администрации района;
Отдел по культуре и туризму Администрации района;
Отдел по физической культуре и спорту Администрации района;
Редакция газеты «Новый Путь» (по согласованию)

	3

	Мероприятие 1.1.1.
Реализация информационных мероприятий по формированию и популяризации здорового образа жизни, в том числе организация выхода материалов данной направленности  в районной газете «Новый путь»
	2017 – 2020 годы
	КГБУЗ «Поспелихинская ЦРБ» (по согласованию);
Комитет по образованию Администрации района;
Отдел по культуре и туризму Администрации района;
Отдел по физической культуре и спорту Администрации района;
Редакция газеты «Новый Путь» (по согласованию)

	4
	Мероприятие 1.1.2.
Организация и проведение семинаров по вопросам здоровьесбережения и формирования здорового образа жизни, в том числе по темам: «Взаимодействие семьи, школы и социума в решении проблем сохранения здоровья детей», «Сохранение и укрепление здоровья участников воспитательно-образовательного процесса муниципальных дошкольных образовательных учреждений»
	2017 – 2020 годы

	Комитет по образованию Администрации района

	5
	Задача 1.2.
Формирование мотивации у населения к позитивным изменениям стиля жизни, методом пропаганды (санитарное просвещение и гигиеническое воспитание)
	2017 – 2020 годы
	Администрация  района

	6
	Мероприятие 1.2.1.
Формирование единого фонда методической литературы, дидактических материалов и медиатеки по проблемам здорового образа жизни
	2017 – 2020 годы

	Отдел по культуре и туризму Администрации района

	7
	Мероприятие 1.2.2.
Проведение мониторинга организации школьного и дошкольного питания в муниципальных образовательных учреждениях, в том числе качества питания и количества детей, получающих горячее питание
	2017 – 2020 годы
	Комитет по образованию Администрации района

	9
	Задача 1.3.
Формирование в Поспелихинском районе благоприятной для жизни и здоровья среды обитания (социальной, психологической, информационной, экологической).
	2017 – 2020 годы
	Администрация  района

	10
	Мероприятие 1.3.1.
Проведение конкурса «Здоровый детский сад» среди дошкольных образовательных учреждений
	2017 – 2020 годы
	Комитет по образованию Администрации района

	11
	Мероприятие 1.3.2.
Проведение конкурса   «Здоровая школа» среди общеобразовательных учреждений
	2017 – 2020 годы
	Комитет по образованию Администрации района

	12
	Мероприятие 1.3.3.
Организация и проведение в образовательных организациях  Дней здоровья.
	2017 – 2020 годы
	Комитет по образованию Администрации района

	13
	Задача 1.4.
создание условий для сохранения и укрепления здоровья населения Поспелихинского района
	2017 – 2020 годы
	Администрация  района
	0,0
	1,1
	1,0
	2,0
	4,1
	Бюджет муниципального образования  Поспелихинский район

	14
	Мероприятие 1.4.1
Проведение районных конкурсов по номинациям «Самый здоровый класс», «Самый спортивный класс», методических разработок на тему здоровья и здорового образа жизни, конкурс эссе, фотографии и др.
	2017 – 2020 годы
	Комитет по образованию Администрации района

	15
	Мероприятие 1.4.2
Организация и проведение обучающих  семинаров для сотрудников муниципальных образовательных организаций по использованию здоровьесберегающих технологий
	2017 – 2020 годы

	КГБУЗ «Поспелихинская ЦРБ» (по согласованию);
Комитет по образованию Администрации района

	16
	Мероприятие 1.4.3
Проведение акции «Витаминизация» (обеспечение витаминной добавкой и пробиотиками детей в образовательных организациях), детских образовательно-игровых программ для детей о пользе витаминов
	2017 – 2020 годы
	КГБУЗ «Поспелихинская ЦРБ» (по согласованию);
Комитет по образованию Администрации района

	17

	Мероприятие 1.4.4.
Организация и проведение семейных дней здоровья «Мы здоровая семья!», спортивно-массовых мероприятий по месту жительства «За здоровое будущее!», спортивных мероприятий в рамках месячника здорового образа жизни, организация массового катания на коньках, лыжах
	2017 – 2020 годы

	Комитет по образованию Администрации района;
Отдел по культуре и туризму Администрации района;
Отдел по физической культуре и спорту Администрации района
	0,0
	1,1
	1,0
	2,0
	4,1
	Бюджет муниципального образования  Поспелихинский район

	18
	Мероприятие 1.4.5.
Повышение ответственности руководителей предприятий всех форм собственности за состоянием здоровья работающих в части своевременности и полноты прохождения профосмотров, формирования ЗОЖ в коллективах
	2017 – 2020 годы
	Отдел по труду Администрации  района

Приложение 2
к постановлению
Администрации района
от  09.04.2020 № 172

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
«Формирование и популяризация здорового образа жизни» на 2017-2020 годы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего

	Всего финансовых затрат
	0,0
	1,1
	1,0
	2,0
	4,1

	в том числе

	из районного бюджета
	0,0
	1,1
	1,0
	2,0
	4,1